Протокол № 27
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования современной
городской среды

15.01.2019 15-30 часов
кабинет №1 Администрации городского округа Стрежевой
ул. Ермакова, 46А

Присутствовали:
Председатель Комиссии
Заместитель председателя Комиссии
Секретарь Комиссии:

- В.М. Харахорин
- В.В. Силизнев
- Е. Н. Тоцкая

Члены комиссии:
- Асмоловский В.В.
- Балицкая И.В.
- Бояркин А.Е.
- Коковин О.Е.
- Трифонова В.В.

ПОВЕСТКА:

1. 0  Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной
городской среды в 2019 году

Тоцкая Е.Н.

2. Установление общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской
среды в 2019 году по итогам проведенного общественного
обсуждения.

Тоцкая Е.Н.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Е.Н. Топкую

В рамках реализации федерального проекта « Формирование комфортной городской
среды» в 2018 году Правительство Российской Федерации организовало проведение
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малык
городах и исторических поселениях. С 2019 по 2024 год ежегодно на поддержку лучших
проектов благоустройства в малых городах и исторических поселениях страны из
федерального бюджета планируется выделять не менее 5 млрд. рублей. По результатам
конкурса будут отобраны 80 лучших пректов-победителей, в том числе 60 проектов «малых
городов» с численность до 100 тыс. чел. с разбивкой на 4 подгруппы по численности
населения. Согласно условиям конкурса, муниципалитеты разрабатывают проекты развития
конкретной обш;ественной территории на основе проведенного исследования культурного и
исторического наследия города, подчеркивающие его индивидуальность. В качестве одного из
ключевых критериев оценки проектов - обязательная поддержка проекта гражданами и
общественными организациями и проведение соответствующих общественных обсуждений.

Общественные обсуждения должны быть проведены в два этапа, по выбору территории на
которой будет реализоваться проект и по благоустройству выбранной территории.

По первому вопросу РКТТТИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. По ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Е.Н. Топкую

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
12.12.2018 № 921 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019 году» с 14.12.2018 по 14.01.2019 на территории
городского округа Стрежевой проведен сбор предложений от жителей города по выбору
общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019 году в категории «малые города» во 2 подгруппе с
численностью населения от 20 тыс. до 50 тыс. человек включительно. Пункты сбора
предложений были оборудованы по адресам: Томская область г.Стрежевой, ул. Ермакова, 46А
(Администрация городского округа Стрежевой), ул.Строителей, 55/1 ( УГХ и БП
Администрации городского округа Стрежевой),4 мкр., д.405, пом.1 (МФЦ предоставления
государственных и муниципальных услуг городского округа Стрежевой Томской области),
пл.Нефтяников, д.2 (ДМ «Современник»), а также прием заявок осуществлялся по
электронному адресу: Kirillova@,admstri .ш .

В общественном обсуждении по выбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 году
приняли участие 314 жителей города, жители предлагали как одну, так и несколько
территорий. По результатам общественного обсуждения сформирован «Отчет по итогам
завершения общественного обсуждения по выбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019
году» (представлен в приложении).

По итогам общественного обсуждения большее количество голосов жителей
предложено за благоустройство общественной территории пешеходной зоны проспекта
Нефтяников (224 голоса).

По второму вопросу РЕШИЛИ:

Рассмотрев все представленные предложения от жителей города определить
общественную территорию, набравшую наибольшие количество предложений для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019
году, пешеходная зона проспекта Н ^ т ^ и к о в .

/р
Председатель Комиссии / (  ( \  В.М. Харахорин

Протокол вела Тоцкая

Приложение

Отчет по итогам завершения общественного обсуждения с 14.12.2018 - 14.01.2019 по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

2019 году

№
п/п

Наименование территории

Пункт сбора предложений /  Кол-во

Современник МФЦ Администрация УГХ и БП Электронная почта И того
голосов

1 проспект Нефтяников 58 21 142 3 - 224

2 2-й микрорайон, ул.Строителей
Благоустройство территории от перекрестка ул.
Сторонтелей - пр-Н ефтяников, до здания АО
« Томскнефть» ВНК

13 7 5 25

3 2-й микрорайон,211
Благоустройство территории от проспекта
Н ефтяников, до здания ДЮ СШ

15 5 4 24

4 З-й микрорайон, ул.Комсомольская
-Северо-Восточный проезд
Благоустройство территории 3 мкр, вдоль С еверо-
восточного проезда и ул.Комсом ольская

9 И 4 24

5 З-й микрорайон, ул.Строителей
Благоустройство территории 3-го мкр., вдоль
ул.Строителей

8 6 1 15

6 З-й микрорайон
Благоустройство сквера за ш колой №  3

10 9 4

■

23

7 4-й микрорайон, ул.Строителей
Благоустройство аллеи « В етеранов»

4 4 8 16

8 4-й микрорайон, Северо-
Восточный проезд
Благоустройство территории 4-го мкр.,вдоль
ул.С троителеи-ул.Ермакова-ул.М олодеж ная-С еверо-
Восточный проезд

12 11 4 27

9 4 микройон,ул.Ермакова,
ул.Молодежная
Благоустройство площади «Победы»

8 5 8 21

10 4-й микрорайон,45б
Благоустройство ул.Ермакова и внутриквартального
презда 4-го мкр.

5 4 4 13

11 5-й микрорайон, ул.Коммунальная
Благоустройство территории 5-го мкр.,вдоль
ул.Коммунальнон и внутренней части м икрорайона

5 10 7 22

12 5-й микрорайон, ул. Ермакова
Благоустройство территории 5-го микрорайона.,
вдоль ул.Буровиков-ул.Ермакова и внутренней части
микрорайона

4 8 4 1 17

13 3 г г  микрорайон
Благоустройство территории 3 ГГ  мкр.( около домов

3.4.11)

И 14 7 32

14 7-й микройон
Благоустройство территории 7-го мкр.

3 3 11 17

15 9-й микрорайон,ул.Строителей-
ул.Молодежная
Благоустройсмтво территории 9-го мкр.,вдоль
ул.Строителей и ул.М олодежная

4 9 6 19

16 9 микрорайон, ул.Промышленная
ЬлагоустроПство внутренней части 9-го
микрорайона

2 6 3 11

17 пос.Дорожников
Благоустройство территории  ул.Вахская

1 15 4

■ ■

20

18 мкр.Новый
Благоустройство территории мкр.Н овы й вдоль
основных улиц М икрорайона

12 13 47 72

19 2-й микрорайон, ул. Мира
Благоустройство территории вдоль ул.М ира

9 11 1

■ ■

21

20 городской парк 4 1 5

И т о го : 197 172 274 4 1 648

Кол-во бюллетеней: 314
- Современник- 100
- МФЦ-56
-Администрация-153
-УГХ и БП- 4
-Электронная почта -  1